

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k173430-00042-11(0)	設計者名	令和6年度一般国道165号ほか6線 街路樹剪定2
費目	本工事費	工事名	
所属名	津建設事務所 保全室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和6年7月2日		
歩掛適用年月日	令和6年5月30日		
単価適用年月日	令和6年5月30日		
適用単価 地区	一般材料	E00: 久居1	
	生コン	E01: 津・久居	
	石材	E01: 久居1	
適用工種	道路維持業務委託		

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日 (日)
-----------	---------------

諸経費情報

506-k173430-00042-11(0)

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	しない
	主たる工種	97: 道路維持業務委託
	施工地域補正	市街地 (DID補正) (1) - 1
現場環境改善費	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
現場管理費	市街地補正	市街地
	施工地域補正	市街地 (DID補正) (1) - 1
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
工期延長等に伴う現場維持費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	施工地域補正	市街地 (DID補正) (1) - 1
一般管理費等	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和6年5月
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	5%以下
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

工 事 費 総 括 表

費 目	請 工 事 費 (消費税等を含む)	工 事 価 格 (消費税等を含まない)	消費税等相当額	適 用
工事費	40,491,000			
本工事	40,491,000	36,810,000	3,681,000	
附帯工事費	0	0	0	
測量及び試験費	0	0	0	
用地費及び補償費	0	0	0	
機械器具費	0	0	0	
営繕費	0	0	0	
工事雑費	0			
応急工事費	0	0	0	
請負対象額	40,491,000	36,810,000	3,681,000	

注：上段は現設計

下段は設計変更

- 1 -

設計内訳書

工事名	令和6年度一般国道165号ほか6線 街路樹剪定2	当 初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	道路維持業務委託			
			工事区分	道路維持	施工地域	市街地（DIDD補正）（1）-1			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		21,158,785			
植栽維持工			式	1		13,319,301			
樹木・芝生管理工			式	1		13,319,301			
樹木剪定	夏期剪定 高木 幹周120cm以上 歩道及び交通島	本	3	19,420	58,260				単-1号
樹木剪定	夏期剪定 高木 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	18	14,500	261,000				単-2号
樹木剪定	夏期剪定 高木 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	17	10,400	176,800				単-3号
樹木剪定	夏期剪定 高木 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	1	5,680	5,680				単-4号
樹木剪定	冬期剪定 高木 幹周120cm以上 歩道及び交通島	本	79	16,700	1,319,300				単-5号
樹木剪定	冬期剪定 高木 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	289	12,200	3,525,800				単-6号
樹木剪定	冬期剪定 高木 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	289	8,800	2,543,200				単-7号
樹木剪定	冬期剪定 高木 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	291	4,890	1,422,990				単-8号
樹木剪定	冬期剪定 高木 幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	32	3,460	110,720				単-9号

- 1 -

設計内訳書

工事名	令和6年度一般国道165号ほか6線 街路樹剪定2	当初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	道路維持業務委託			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木剪定	球形剪定 樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	768	2,277	1,748,736			単-10号	
樹木剪定	球形剪定 樹高100cm未満 中央分離帯	本	180	692.3	124,614			単-11号	
樹木剪定	円筒形剪定 樹高200cm以上300cm未満 中央分離帯	本	40	2,519	100,760			単-12号	
樹木剪定	円筒形剪定 樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	45	1,035	46,575			単-13号	
樹木剪定	円筒形剪定 樹高100cm未満 中央分離帯	本	75	304.8	22,860			単-14号	
寄植剪定	中木 中央分離帯	m2	1,870	327.8	612,986			単-15号	
寄植剪定	中木 植樹樹	m2	170	285	48,450			単-16号	
寄植剪定	中木 歩道	m2	2,040	285	581,400			単-17号	
寄植剪定	低木 中央分離帯	m2	580	218.5	126,730			単-18号	
寄植剪定	低木 緑化ウォール	m2	220	190	41,800			単-19号	
剪定枝葉等処分		t	30.6	14,400	440,640			単-20号	
除草工		式	1		2,840,699				

- 2 -

三重県 県土整備部

506-k173430-00042-11(0)

設計内訳書

工事名	令和6年度一般国道165号ほか6線 街路樹剪定2	当初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	道路維持業務委託			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路除草工(1回目)		式	1		1,522,238				
抜根除草(1回目)	植込み地 中央分離帯	m2	890	189.8	168,922			単-21号	
抜根除草(1回目)	植込み地 歩道及び交通島	m2	950	165	156,750			単-22号	
抜根除草(1回目)	久居病院前緑化ウォール	m2	220	165	36,300			単-23号	
道路除草(複合)(1回目)	飛び石防護有り 中央分離帯	m2	4,100	142.2	583,020			単-24号	
道路除草(複合)(1回目)	飛び石防護有り 花壇	m2	70	142.2	9,954			単-25号	
道路除草(複合)(1回目)	飛び石防護有り 歩道植樹樹	m2	430	142.2	61,146			単-26号	
道路除草(複合)(1回目)	飛び石防護有り 歩道	m2	40	142.2	5,688			単-27号	
道路除草(複合)(1回目)	飛び石防護有り 歩道(目地部分)	m2	2,390	142.2	339,858			単-28号	
除草処分		t	7.3	22,000	160,600			単-29号	
道路除草工(2回目)		式	1		1,318,461				
抜根除草(2回目)	植込み地 中央分離帯	m2	890	151.9	135,191			単-30号	

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	令和6年度一般国道165号ほか6線 街路樹剪定2	当初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	道路維持業務委託	(1) - 1		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
抜根除草(2回目)	植込み地 歩道及び交通島	m2	950	132	125,400			単-31号	
抜根除草(2回目)	久居病院前緑化ウォール	m2	220	132	29,040			単-32号	
道路除草(複合)(2回目)	飛び石防護有り 中央分離帯	m2	4,100	121	496,100			単-33号	
道路除草(複合)(2回目)	飛び石防護有り 花壇	m2	70	121	8,470			単-34号	
道路除草(複合)(2回目)	飛び石防護有り 歩道植樹樹	m2	430	121	52,030			単-35号	
道路除草(複合)(2回目)	飛び石防護有り 歩道	m2	40	121	4,840			単-36号	
道路除草(複合)(2回目)	飛び石防護有り 歩道(目地部分)	m2	2,390	121	289,190			単-37号	
除草処分		t	8.1	22,000	178,200			単-38号	
雑工		式	1		1,989,185				
雑工		式	1		1,989,185				
応急維持	根株撤去等	時間	305	6,423	1,959,015			単-39号	
防草対策工	コンクリート規格18-8-25(20)(高炉);コンクリート夜間割増無し	m2	7	4,310	30,170			単-40号	

- 4 -

三重県 県土整備部

506-k173430-00042-11(0)

設計内訳書

工事名	令和6年度一般国道165号ほか6線 街路樹剪定2	当初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	道路維持業務委託	(1) - 1		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		3,009,600				
交通管理工		式	1		3,009,600				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	88	18,700	1,645,600			単-41号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	88	15,500	1,364,000			単-42号	
直接工事費		式	1		21,158,785				
共通仮設費		式	1		1,168,000				
共通仮設費(率計上) 21,014,108 × 5.56%		式	1		1,168,000				
純工事費		式	1		22,326,785				
現場管理費 22,182,108 × 40.81%		式	1		9,052,000				
工事原価		式	1		31,378,785				
一般管理費等 31,234,108 × (17.35% + 0.04%)		式	1		5,431,215				
工事価格		式	1		36,810,000				

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

[illegible]

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計(一)	0	管理費区分5、9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	道路維持業務委託	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	21,158,785	
4	直接工事費	21,158,785	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	779,440	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (-)	144,677	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	144,677	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	21,014,108	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	20,379,345	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	3.97%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.4	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	5.56%	
30	計上額 単独 (追加工事)	1,168,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	1,168,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	21,158,785	
35	直接工事費	21,158,785	
36	非対象額計 (-)	779,440	
37	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2、7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	779,440	
42	対象額支給品 (+)	0	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P1) 単独 (追加工事)	20,379,345	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	3.03%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)		市街地
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	3.03%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	0	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	1,168,000	

現場管理費

1	主たる工種	道路維持業務委託	
2	単独（追加工事）純工事費	22,326,785	
3	単独（追加工事）直接工事費	21,158,785	
4	単独（追加工事）共通仮設費	1,168,000	
5	非対象額計（－）	144,677	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	144,677	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（＋）	0	
11	無償貸付機械評価額（＋）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	22,182,108	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	21,547,345	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	34.01%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1.2	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	40.81%	
29	計上額 単独（追加工事）	9,052,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	9,052,000	

- 1 -

三重県 県土整備部

506-k173430-00042-11(0)

一般管理費等

所属名 津建設事務所 保全室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

道路維持業務委託

1	工事原価	31,378,785	
2	純工事費	22,326,785	
3	現場管理費	9,052,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（－）	144,677	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	144,677	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	31,234,108	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	30,599,345	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	16.52%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1.05	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	31,234,108	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04	契約保証費 12,493 円
24	一般管理費等 率（補正後）	17.39%	
25	計上額 単独（追加工事）	5,431,215	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	5,431,215	

- 1 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹木剪定	夏期剪定 高木 幹周120cm以上 歩道及び交通島	本	1	19,420	19,420	WYB00001 管理費区分 無
計					19,420	
単価					19,420	円/本

- 1 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹木剪定	夏期剪定 高木 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	1	14,500	14,500	WB811270 管理費区分 無 単-43号
計					14,500	
単価					14,500	円/本

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
樹木剪定		本	1	10,400		
夏期剪定 高木 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島		本	1	10,400	10,400	WB811270 管理費区分 無 単-44号
植樹管理（高木せん定）		本	1	10,400	10,400	
計					10,400	
単価					10,400	円/本

- 3 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
樹木剪定		本	1	5,680		
夏期剪定 高木 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島		本	1	5,680	5,680	WB811270 管理費区分 無 単-45号
植樹管理（高木せん定）		本	1	5,680	5,680	
計					5,680	
単価					5,680	円/本

- 4 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

名 称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
樹木剪定		本	1	16,700	16,700	管理費区分 無
冬期剪定 高木 幹周120cm以上 歩道及び交通島		本	1	16,700	16,700	管理費区分 無
計					16,700	
単価					16,700	円/本

- 5 -

三重県 県土整備部

506-k173430-00042-11(0)

1次単価表

単-6号

単-6号		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020			
名称	樹木剪定	単位	本	数量	1	単価	12,200
規格	冬期剪定 高木 幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島						
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（高木せん定）		施工内容＝冬期せん定幹周90cm上120cm未満 ：施工規模＝50本以上・時間制約補正＝無 ：夜間作業補正＝無・施工場所別補正＝供用区 間 標準（歩道及び交通島）：	本	1	12,200	12,200	WB811270 管理費区分 無 単-46号
計						12,200	
単価						12,200	円/本

- 6 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹木剪定	冬期剪定 高木 幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	1	8,800	8,800	WB811270 管理費区分 無 単-47号
植樹管理 (高木せん定)	施工内容=冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 施工規模=50本以上 時間制約補正=無:夜 間作業補正=無:施工場所別補正=供用区間 標準 (歩道及び交通島):	本	1	8,800	8,800	
計					8,800	
単価					8,800	円/本

- 7 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹木剪定	冬期剪定 高木 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	1	4,890	4,890	WB811270 管理費区分 無 単-48号
植樹管理 (高木せん定)	施工内容=冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 施工規模=50本以上 時間制約補正=無:夜 間作業補正=無:施工場所別補正=供用区間 標準 (歩道及び交通島):	本	1	4,890	4,890	
計					4,890	
単価					4,890	円/本

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹木剪定	冬期剪定 高木 幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	1	3,460	3,460	WB811270 管理費区分 無 単-49号
植樹管理 (高木せん定)	規格/条件 施工内容=冬期せん定幹周30cm未満:施工規模=50本以上:時間制約補正=無:夜間作業補正=無:施工場所別補正=供用区間 標準(歩道及び交通島):	本	1	3,460	3,460	
計					3,460	
単価					3,460	円/本

- 9 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹木剪定	球形剪定 樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	1	2,277	2,277	WB811280 管理費区分 無 単-50号
植樹管理 (低木・中木せん定)	規格/条件 施工内容=球形せん定樹高100cm上200cm未満:施工規模=50本以上:時間制約補正=無:夜間作業補正=無:施工場所別補正=供用区間 中央分離帯:	本	1	2,277	2,277	
計					2,277	
単価					2,277	円/本

- 10 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹木剪定	球形剪定 樹高100cm未満 中央分離帯	本	1	692.3	692.3	WB811280 管理費区分 無 単-51号
植樹管理 (低木・中木せん定)	施工内容=球形せん定樹高100cm未満:施工規模=50本以上:時間制約補正=無:夜間作業補正=無:施工場所別補正=供用区間 中央分離帯:	本	1	692.3	692.3	WB811280 管理費区分 無 単-51号
計					692.3	
単価					692.3	円/本

- 11 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹木剪定	円筒形剪定 樹高200cm以上300cm未満 中央分離帯	本	1	2,519	2,519	WB811280 管理費区分 無 単-52号
植樹管理 (低木・中木せん定)	施工内容=円筒形せん定樹高200cm上300cm未満:施工規模=50本以上:時間制約補正=無:夜間作業補正=無:施工場所別補正=供用区間 中央分離帯:	本	1	2,519	2,519	WB811280 管理費区分 無 単-52号
計					2,519	
単価					2,519	円/本

- 12 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹木剪定	円筒形剪定 樹高100cm上200cm未満 中央分離帯	本	1	1,035	1,035	WB811280 管理費区分 無 単-53号
植樹管理 (低木・中木せん定)	施工内容=円筒形せん定樹高100cm上200cm未 : 施工規模=50本以上 : 時間制約補正=無 : 夜間作業補正=無 : 施工場所別補正=供用区 間 中央分離帯 :	本	1	1,035	1,035	
計					1,035	
単価					1,035	円/本

- 13 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-14号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹木剪定	円筒形剪定 樹高100cm未満 中央分離帯	本	1	304.8	304.8	WB811280 管理費区分 無 単-54号
植樹管理 (低木・中木せん定)	施工内容=円筒形せん定樹高100cm未満 : 施 工規模=50本以上 : 時間制約補正=無 : 夜間 作業補正=無 : 施工場所別補正=供用区 間 中央分離帯 :	本	1	304.8	304.8	
計					304.8	
単価					304.8	円/本

- 14 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-15号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	寄植剪定		単位	m2	数量	1	単価	327.8
規格	中木 中央分離帯							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（寄植せん定）	施工内容＝中木：施工規模＝1000m2以上：時間制約補正＝無：夜間作業補正＝無：施工場所別補正＝供用区間 中央分離帯：	m2	1	327.8	327.8	WB811290 管理費区分 無 単-55号		
計					327.8			
単価					327.8	円／m2		

- 15 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	寄植剪定	単位	m2	数量	1	単価	285
規格	中木 植樹樹						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）	施工内容＝中木；施工規模＝1000m2以上；時間制約補正＝無；夜間作業補正＝無；施工場所別補正＝供用区間 標準（歩道及び交通島）：	m2	1	285	285	WB811290 管理費区分 無 単-56号	
計					285		
単価					285	円/m2	

- 16 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-17号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	寄植剪定	単位	m2	数量	1	単価	285
	中木 歩道						
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植せんだ）		施工内容＝中木：施工規模＝1000m2以上：時間制約補正＝無：夜間作業補正＝無：施工場所別補正＝供用区間 標準（歩道及び交通島）：	m2	1	285	285	WB811290 管理費区分 無 単-56号
計						285	
単価						285	円/m2

- 17 -

三重県 県土整備部

506-k173430-00042-11(0)

1次単価表

単-18号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	寄植剪定	単位	m2	数量	1	単価	218.5
規格	低木 中央分離帯						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）	施工内容＝低木：施工規模＝1000m2以上：時間制約補正＝無：夜間作業補正＝無：施工場所別補正＝供用区間 中央分離帯：	m2	1	218.5	218.5	WB811290 管理費区分 無 単-57号	
計					218.5		
単価					218.5	円／m2	

- 18 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-19号

単価適用年月日	令和 6年 5月30日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
寄植剪定	低木 緑化ウォール	m2	1	190	190	WB811290 管理費区分 無 単-58号
植樹管理 (寄植せんだ)	施工内容=低木: 施工規模=1000m2以上: 時間制約補正=無: 夜間作業補正=無: 施工場所別補正=供用区間 標準 (歩道及び交通島):	m2	1	190	190	
計					190	
単価					190	円/m2

- 19 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-20号

単価適用年月日	令和 6年 5月30日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
剪定枝葉等処分		t	1	14,400	14,400	WB020052 管理費区分 有 単-59号
処分費 (t)		t	1	14,400	14,400	
計					14,400	
単価					14,400	円/t

- 20 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-21号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	抜根除草（1回目）			単位 m2	数量	1	単価	189.8
	植込み地 中央分離帯							
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		施工内容＝植込み地：施工規模＝1000m2以上 ：時間制約補正＝無：夜間作業補正＝無：施工場所別補正＝供用区間 中央分離帯：	m2	1	189.8	189.8	WB811350 管理費区分 無 単-60号	
計						189.8		
単価						189.8	円／m2	

- 21 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-22号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	抜根除草（1回目）				単位	m2	数量	1	単価	165
規格	植込み地 歩道及び交通島									
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	植樹管理（抜根除草）	施工内容＝植込み地：施工規模＝1000m2以上 ：時間制約補正＝無：夜間作業補正＝無：施工場所別補正＝供用区間 標準（歩道及び交通島）：	m2	1	165	165	WB811350 管理費区分 無 単-61号			
	計					165				
	単価					165	円／m2			

- 22 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-23号

単価適用年月日	令和 6年 5月30日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	抜根除草（1回目）				単位	m2	数量	1	単価	165
規格	久居病院前緑化ウォール									
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	植樹管理（抜根除草）	施工内容＝植込み地：施工規模＝1000m2以上 ：時間制約補正＝無：夜間作業補正＝無：施工場所別補正＝供用区間 標準（歩道及び交通島）：	m2	1	165	165	WB811350 管理費区分 無 単-61号			
	計					165				
	単価					165	円／m2			

- 23 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-24号

単価適用年月日	令和 6年 5月30日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	道路除草(複合) (1回目)		単位	m2	数量	1	単価	142.2
規格	飛び石防護有り 中央分離帯							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	飛び石防護の有無=有り:運搬機械選定=ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積)・ダンプトラック運搬距離=19.5km以下:費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級】 【タイヤ損耗費 2~3 t 積級 良好 供用日】	m 2	1	142.2	142.2	CB432160 管理費区分 無 単-62号		
計					142.2			
単価					142.2	円/m2		

- 24 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-25号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	道路除草(複合)(1回目)				単位	m2	数量	1	単価	142.2
規格	飛び石防護有り 花壇									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		飛び石防護の有無=有り: 運搬機械選定=ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積): ダンプトラック運搬距離=19.5km以下: 費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 】 【タイヤ損耗費 2~3 t 積級 良好 供用日 】	m 2	1	142.2	142.2	CB432160 管理費区分 無 単-63号			
計						142.2				
単価						142.2	円/m2			

- 25 -

三重県 県土整備部

506-k173430-00042-11(0)

1次単価表

単-26号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	道路除草(複合)(1回目)		単位	m2	数量	1	単価	142.2
規格	飛び石防護有り 歩道植樹帯							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬			飛び石防護の有無=有り・運搬機械選定=ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積)・ダンプトラック運搬距離=19.5km以下・費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 2 t 積級】 【タイヤ損耗費 2~3 t 積級 良好 供用日】	m 2	1	142.2	142.2	CE432160 管理費区分 無 単-64号
計							142.2	
単価							142.2	円/m2

- 26 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-27号

単価適用年月日	令和 6年 5月30日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	道路除草(複合)(1回目)			単位	m2	数量	1	単価	142.2
規格	飛び石防護有り 歩道								
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	飛び石防護の有無=有り・運搬機械選定=ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積)・ダンプトラック運搬距離=19.5km以下;費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 2t積級】 【タイヤ損耗費 2~3t積級 良好 供用日】	m2	1	142.2	142.2	CB432160 管理費区分 無 単-65号		
	計					142.2			
	単価					142.2	円/m2		

- 27 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-28号

単価適用年月日	令和 6年 5月30日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	道路除草(複合)(1回目)		単位	m2	数量	1	単価	142.2
規格	飛び石防護有り 歩道(目地部分)							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	飛び石防護の有無=有り・運搬機械選定=ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積)・ダンプトラック運搬距離=19.5km以下・費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級】 【タイヤ損耗費 2~3 t 積級 良好 供用日】	m 2	1	142.2	142.2	CB432160 管理費区分 無 単-66号		
計					142.2			
単価					142.2	円/m2		

- 28 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-29号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
除草処分			t	1	22,000	22,000	WB020052 管理費区分 有 単-67号
処分費 (t)			t	1	22,000	22,000	
計						22,000	
単価						22,000	円/t

- 29 -

三重県 県土整備部

506-k173430-00042-11(0)

1次単価表

単-30号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
抜根除草 (2回目)			m2	1	151.9	151.9	
植込み地 中央分離帯							
植樹管理 (抜根除草)		施工内容=植込み地:施工規模=1000m2以上 :時間制約補正=無:夜間作業補正=無:施 工場所別補正=供用区間 中央分離帯:	m2	0.8	189.8	151.84	WB811350 管理費区分 無 単-60号
計						151.84	
単価						151.9	円/m2

- 30 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-31号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	抜根除草（2回目）			単位	m2	数量	1	単価	132
規格	植込み地 歩道及び交通島								
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	植樹管理（抜根除草）	施工内容＝植込み地：施工規模＝1000m2以上 ：時間制約補正＝無：夜間作業補正＝無：施工場所別補正＝供用区間 標準（歩道及び交通島）：	m2	0.8	165	132	WB811350 管理費区分 無 単-61号		
	計					132			
	単価					132	円／m2		

- 31 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-32号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	抜根除草（2回目）			単位	m2	数量	1	単価	132
規格	久居病院前緑化ウォール								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（抜根除草）		施工内容＝植込み地：施工規模＝1000m2以上 ：時間制約補正＝無：夜間作業補正＝無：施工場所別補正＝供用区間 標準（歩道及び交通島）：	m2	0.8	165	132	WB811350 管理費区分 無 単-61号		
計						132			
単価						132	円／m2		

- 32 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-33号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
道路除草(複合)(2回目)	飛び石防護有り 中央分離帯		m2		1		121
機械除草(肩掛式)・集草	飛び石防護の有無=有り:		m2	0.8	108.9	87.12	CB432180 管理費区分 無 単-68号
積込運搬	運搬機械選定=ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積) :ダンプトラック運搬距離=19.5km以下: 費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 2t 積級】 【タイヤ損耗費 2~3 t 積級 良好 供用日】		m2	1	33.83	33.83	CB432150 管理費区分 無 単-69号
計						120.95	
単価						121	円/m2

- 33 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-34号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
道路除草(複合)(2回目)	飛び石防護有り 花壇		m2		1		121
機械除草(肩掛式)・集草	飛び石防護の有無=有り:		m2	0.8	108.9	87.12	CB432180 管理費区分 無 単-70号
積込運搬	運搬機械選定=ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積) :ダンプトラック運搬距離=19.5km以下: 費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 2t 積級】 【タイヤ損耗費 2~3 t 積級 良好 供用日】		m2	1	33.83	33.83	CB432150 管理費区分 無 単-71号
計						120.95	
単価						121	円/m2

- 34 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-35号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路除草(複合)(2回目)	飛び石防護有り 歩道植樹樹	m2	1	121		
機械除草(肩掛式)・集草	規格/条件 飛び石防護の有無=有り:	m2	0.8	108.9	87.12	CB432180 管理費区分 無 単-72号
積込運搬	運搬機械選定=ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積):ダンプトラック運搬距離=19.5km以下: 費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 2t積級】【タイヤ損耗費 2~3t積級 良好 供用日】	m2	1	33.83	33.83	CB432150 管理費区分 無 単-73号
計					120.95	
単価					121	円/m2

- 35 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-36号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路除草(複合)(2回目)	飛び石防護有り 歩道	m2	1	121		
機械除草(肩掛式)・集草	規格/条件 飛び石防護の有無=有り:	m2	0.8	108.9	87.12	CB432180 管理費区分 無 単-74号
積込運搬	運搬機械選定=ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積):ダンプトラック運搬距離=19.5km以下: 費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 2t積級】【タイヤ損耗費 2~3t積級 良好 供用日】	m2	1	33.83	33.83	CB432150 管理費区分 無 単-75号
計					120.95	
単価					121	円/m2

- 36 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-37号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	道路除草(複合)(2回目) 飛び石防護有り 歩道(目地部分)			単位 m2	数量 1	単価 121
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草	飛び石防護の有無=有り:	m 2	0.8	108.9	87.12	CB432180 管理費区分 無 単-76号
積込運搬	運搬機械選定=ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積):ダンプトラック運搬距離=19.5km以下: 費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 2 t 積級】 【タイヤ損耗費 2~3 t 積級 良好 供用日】	m 2	1	33.83	33.83	CB432150 管理費区分 無 単-77号
計					120.95	
単価					121	円/m2

- 37 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-38号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	除草処分				単位 t	数量	1	単価	22,000
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				t	1	22,000	22,000	WB020052 管理費区分 有 単-67号	
計							22,000		
単価							22,000	円/t	

- 38 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-39号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
応急維持	根株撤去等	時間	8	6,423		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽作業員		人	1	17,100	17,100	R0103 管理費区分 無 割増率 0%
ダンプトラック運転	損耗品持込・貸与区分=持込：ダンプトラック機種=ダンプトラック オロード・ディーゼル 2t積：ダンプトラック供用日当り運転時間=標準：側板計上の有無=計上しない：タイヤチェーン計上の有無=計上しない：	時間	6	5,713	34,278	WB460040 管理費区分 無 単-78号
計					51,378	
単価					6,423	円/時間

- 39 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-40号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草対策工	コンクリート規格18-8-25(20)(高炉)：コンクリート夜間割増無し	m2	1	4,310		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り	土質=土砂：施工方法=現場制約あり：	m3	0.1	9,534	953.4	CB210030 管理費区分 無 単-79号
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=各種：養生工の種類=一般養生：現場内小運搬の有無=無し：費用の内訳=全ての費用：	m3	0.1	29,930	2,993	CB240010 管理費区分 無 単-80号
土砂等運搬	土砂等発生現場=現場制約あり：積込機種・規格=人力：土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む)：DID区間の有無=有り：運搬距離(km)(DID区間有)=4.5km以下：【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 2t 積級】【タイヤ損耗費 2~3t 積級 良好 供用日】	m3	0.1	3,633	363.3	CB210110 管理費区分 無 単-81号
計					4,309.7	
単価					4,310	円/m2

- 40 -

三重県 県土整備部

単価適用年月日	令和 6年 5月30日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 41 -

1次单価表

単価適用年月日	令和 6年 5月30日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-43号

WB811270

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (高木せん定)	夏期せん定幹周90cm上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	本	100	14,500	1,450,000	Q001458036 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					1,450,000	
単価					14,500	円/本
J01 施工内容	夏期せん定幹周90cm上120cm未満					
J02 施工規模	50本以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 標準 (歩道及び交通島)					

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-44号

WB811270

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (高木せん定)	夏期せん定幹周60cm上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	本	100	10,400	1,040,000	Q001458035 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					1,040,000	
単価					10,400	円/本
J01 施工内容	夏期せん定幹周60cm上90cm未満					
J02 施工規模	50本以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 標準 (歩道及び交通島)					

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-45号

WB811270

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (高木せん定)	夏期せん定幹周30cm上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	本	100	5,680	568,000	Q001458034 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					568,000	
単価					5,680	円/本
J01 施工内容	夏期せん定幹周30cm上60cm未満					
J02 施工規模	50本以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 標準 (歩道及び交通島)					

- 45 -

三重県 県土整備部

506-k173430-00042-11(0)

参考資料 (1)

単-46号

WB811270

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (高木せん定)	冬期せん定幹周90cm上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	本	100	12,200	1,220,000	Q001458040 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					1,220,000	
単価					12,200	円/本
J01 施工内容	冬期せん定幹周90cm上120cm未満					
J02 施工規模	50本以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 標準 (歩道及び交通島)					

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-47号

WB811270

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (高木せん定)	冬期せん定幹周60cm上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	本	100	8,800	880,000	Q001458039 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					880,000	
単価					8,800	円/本
J01 施工内容	冬期せん定幹周60cm上90cm未満					
J02 施工規模	50本以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 標準 (歩道及び交通島)					

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-48号

WB811270

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (高木せん定)	冬期せん定幹周30cm上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	本	100	4,890	489,000	Q001458038 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					489,000	
単価					4,890	円/本
J01 施工内容	冬期せん定幹周30cm上60cm未満					
J02 施工規模	50本以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 標準 (歩道及び交通島)					

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-49号

WB811270

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (高木せん定)	冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準 (歩道及び交通島)		本	100	3,460	346,000	Q001458037 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						346,000	
単価						3,460	円/本
J01 施工内容	冬期せん定幹周30cm未満						
J02 施工規模	50本以上						
J03 時間制約補正	無						
J04 夜間作業補正	無						
J05 施工場所別補正	供用区間 標準 (歩道及び交通島)						

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-50号

WB811280

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (低木・中木せん定)	球形せん定樹高100cm上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		本	100	2,277	227,700	Q001458006 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						227,700	
単価						2,277	円/本
J01 施工内容	球形せん定樹高100cm上200cm未満						
J02 施工規模	50本以上						
J03 時間制約補正	無						
J04 夜間作業補正	無						
J05 施工場所別補正	供用区間 中央分離帯						

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-51号

WB811280

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (低木・中木せん定)	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	100	692.3	69,230	Q001458005 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					69,230	
単価					692.3	円/本
J01 施工内容	球形せん定樹高100cm未満					
J02 施工規模	50本以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 中央分離帯					

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-52号

WB811280

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (低木・中木せん定)	円筒形せん定樹高200cm上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	100	2,519	251,900	Q001458010 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		50	ZS3000004 管理費区分 無
計					251,900	
単価					2,519	円/本
J01 施工内容	円筒形せん定樹高200cm上300cm未満					
J02 施工規模	50本以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 中央分離帯					

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-53号

WB811280

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (低木・中木せん定)	円筒形せん定樹高100cm上200cm未 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	100	1,035	103,500	Q001458009 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					103,500	
単価					1,035	円/本
J01 施工内容	円筒形せん定樹高100cm上200cm未					
J02 施工規模	50本以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 中央分離帯					

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-54号

WB811280

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (低木・中木せん定)	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	100	304.75	30,475	Q001458008 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無
計					30,480	
単価					304.8	円/本
J01 施工内容	円筒形せん定樹高100cm未満					
J02 施工規模	50本以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 中央分離帯					

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-55号

WB811290

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (寄植せん定)	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m2	100	327.8	32,780	327.8
道路植栽工 植樹管理 寄植せん定	中木	m2	100	327.75	32,775	Q001458012 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無
計					32,780	
単価					327.8	円/m2
J01 施工内容	中木					
J02 施工規模	1000m2以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 中央分離帯					

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-56号

WB811290

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (寄植せん定)	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	m2	100	285	28,500	285
道路植栽工 植樹管理 寄植せん定	中木	m2	100	285	28,500	Q001458012 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					28,500	
単価					285	円/m2
J01 施工内容	中木					
J02 施工規模	1000m2以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 標準 (歩道及び交通島)					

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-57号

WB811290

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (寄植せん定)	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m2	100	218.5	21,850	Q001458011 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					21,850	
単価					218.5	円/m2
J01 施工内容	低木					
J02 施工規模	1000m2以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 中央分離帯					

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-58号

WB811290

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (寄植せん定)	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	m2	100	190	19,000	Q001458011 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					19,000	
単価					190	円/m2
J01 施工内容	低木					
J02 施工規模	1000m2以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 標準 (歩道及び交通島)					

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-59号

WB020052

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	処分費 (t)	単位	数量	単価	金額	摘要
		t	100	14,400	1,440,000	Y007600001-005 管理費区分 T
計					1,440,000	
単価					14,400	円/t

- 59 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-60号

WB811350

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	植樹管理 (抜根除草)	単位	数量	単価	金額	摘要
	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m2	100	189.75	18,975	Q001458019 管理費区分 無
道路植栽工 植樹管理 除草	抜根除草 植込み地	m2	100	189.75	18,975	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	ZS30000004 管理費区分 無
計					18,980	
単価					189.8	円/m2
J01 施工内容	植込み地					
J02 施工規模	1000m2以上					
J03 時間制約補正	無					
J04 夜間作業補正	無					
J05 施工場所別補正	供用区間 中央分離帯					

- 60 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-61号

WB811350

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (抜根除草)	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	抜根除草 植込み地	m2	100	165	16,500	Q001458019 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						16,500	
単価						165	円/m2
J01 施工内容	植込み地						
J02 施工規模	1000m2以上						
J03 時間制約補正	無						
J04 夜間作業補正	無						
J05 施工場所別補正	供用区間 標準 (歩道及び交通島)						

- 61 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-62号

CB432160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械除草 (肩掛式)・集草・積込運搬	有り ダンプトラック (オンロード・ディーゼル・2t積) 19.5km以下 全ての費用		m2		1	142.2	
標準単価					137.77		
労務構成比率		%		97.44			
普通作業員		%		48.59	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%		33.57	25,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		7.69	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (一般)		%		4.9	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		0.7			
軽油		%		0.7	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%		1.86			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	2 t 積級 【2~3 t 積級 良好 供用日】	%		1.53	4,873	4,873 (4,710) (163)	M000301001 管理費区分 無

- 62 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-62号

CB432160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積) 19.5km以下 全ての費用	m ²		数量	1	142.2
草刈機 [肩掛式]	規格/条件 カッタ径255mm	%	0.33	137	137	M002031005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 飛び石防護の有無	有り					
J02 運搬機械選定	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積)					
J03 ダンプトラック運搬距離	19.5km以下					
J05 費用の内訳	全ての費用					

- 63 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-63号

CB432160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積) 19.5km以下 全ての費用	m ²		数量	1	142.2
標準単価				137.77		
労務構成比率		%	97.44			
普通作業員		%	48.59	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	33.57	25,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.69	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(一般)		%	4.9	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	0.7			
軽油		%	0.7	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	1.86			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	%			4,873	M000301001 管理費区分 無
【タイヤ損耗費】	【2~3t積級 良好 供用日】	%	1.53	4,873	(4,710) (163)	

- 64 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-63号

CB432160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械除草 (肩掛式) ・集草・積込運搬	有り ダンプトラック (オンロード・ディーゼル・2t積) 19.5km以下 全ての費用	m ²		数量	1	142.2
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	%	0.33	137	137	M002031005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 飛び石防護の有無	有り					
J02 運搬機械選定	ダンプトラック (オンロード・ディーゼル・2t積)					
J03 ダンプトラック運搬距離	19.5km以下					
J05 費用の内訳	全ての費用					

- 65 -

三重県 県土整備部

506-k173430-00042-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-64号

CB432160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械除草 (肩掛式) ・集草・積込運搬	有り ダンプトラック (オンロード・ディーゼル・2t積) 19.5km以下 全ての費用	m ²		数量	1	142.2
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				137.77		
労務構成比率		%	97.44			
普通作業員		%	48.59	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	33.57	25,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.69	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (一般)		%	4.9	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	0.7			
軽油		%	0.7	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	1.86			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	%			4,873	M000301001 管理費区分 無
【タイヤ損耗費】	【2~3t積級 良好 供用日】	%	1.53	4,873	(4,710) (163)	

- 66 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-64号

CB432160

単価適用年月日	令和 6年 5月30日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積) 19.5km以下 全ての費用	m ²		数量	1	142.2
草刈機 [肩掛式]	規格/条件 カッタ径 255mm	%	0.33	137	137	M002031005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 飛び石防護の有無	有り					
J02 運搬機械選定	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積)					
J03 ダンプトラック運搬距離	19.5km以下					
J05 費用の内訳	全ての費用					

- 67 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-65号

CB432160

単価適用年月日	令和 6年 5月30日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積) 19.5km以下 全ての費用	m ²		数量	1	142.2
標準単価				137.77		
労務構成比率		%	97.44			
普通作業員		%	48.59	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	33.57	25,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.69	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(一般)		%	4.9	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	0.7			
軽油		%	0.7	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	1.86			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	%			4,873	M00301001 管理費区分 無
【タイヤ損耗費】	【2~3t積級 良好 供用日】	%	1.53	4,873	(4,710) (163)	

- 68 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-65号

CB432160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬	有り ダンプトラック（オンロード・ディーゼル・2t積） 19.5km以下 全ての費用	m ²		数量	1	142.2
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
草刈機【肩掛式】	カッタ径255mm	%	0.33	137	137	M002031005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 飛び石防護の有無	有り					
J02 運搬機械選定	ダンプトラック（オンロード・ディーゼル・2t積）					
J03 ダンプトラック運搬距離	19.5km以下					
J05 費用の内訳	全ての費用					

- 69 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-66号

CB432160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬	有り ダンプトラック（オンロード・ディーゼル・2t積） 19.5km以下 全ての費用	m ²		数量	1	142.2
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				137.77		
労務構成比率		%	97.44			
普通作業員		%	48.59	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	33.57	25,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.69	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（一般）		%	4.9	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	0.7			
軽油		%	0.7	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	1.86			
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】	2t積級 【2～3t積級 良好 供用日】	%	1.53	4,873	4,873 (4,710) (163)	M000301001 管理費区分 無
【タイヤ損耗費】						

- 70 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-66号

CB432160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・雑草・積込運搬	有り ダンプトラック(ワンロード・ディーゼル・2t積) 19.5km以下 全ての費用	m ²	1	142.2		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	%	0.33	137	137	M002031005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 飛び石防護の有無	有り					
J02 運搬機械選定	ダンプトラック(ワンロード・ディーゼル・2t積)					
J03 ダンプトラック運搬距離	19.5km以下					
J05 費用の内訳	全ての費用					

- 71 -

三重県 県土整備部

506-k173430-00042-11(0)

参考資料 (1)

単-67号

WB020052

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)		t	100	22,000		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		t	100	22,000	2,200,000	Y007600001-006 管理費区分 T
計					2,200,000	
単価					22,000	円/t

- 72 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-68号 CB432180

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
機械除草(肩掛式)・集草		m ²	1		108.9	
規格	有り					
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				105.99		
労務構成比率		%	99.56			
特殊作業員		%	43.67	25,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	42.07	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
機械構成比率		%	0.44			
草刈機[肩掛式]	カッタ径255mm	%	0.43	137	137	M002031005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 飛び石防護の有無	有り					

- 73 -

三重県 県土整備部

506-k173430-00042-11(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-69号 CB432150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込運搬		m ²	1		33.83	
規格	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル) 19.5km以下 全ての費用					
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				32.351		
労務構成比率		%	90.5			
普通作業員		%	68.95	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(一般)		%	20.87	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.98			
軽油		%	2.98	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	6.52			
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	2t積級 【2~3t積級 良好 供用日】	%	6.52	4,873	4,873 (4,710) (163)	M000301001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 運搬機械選定	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル)					
J02 ダンプトラック運搬距離	19.5km以下					
J04 費用の内訳	全ての費用					

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-70号

CB432180

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

機械除草（肩掛式）・集草		単位	m 2	数量	1	単価	108.9
名称	有り						
規格							
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					105.99		
労務構成比率			%	99.56			
特殊作業員			%	43.67	25,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	42.07	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	10	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
機械構成比率			%	0.44			
草刈機【肩掛式】		カッタ径2 5 5 mm	%	0.43	137	137	M002031005 管理費区分 無
雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 飛び石防護の有無		有り					

- 75 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-71号

CB432150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	積込運搬	単位	m 2	数量	1	単価	33.83
規格	ダンプトラック（オンロード・ディーゼル・2t積） 19.5km以下 全ての費用						
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					32.351		
	労務構成比率		%	90.5			
	普通作業員		%	68.95	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
	運転手（一般）		%	20.87	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
	その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	2.98			
	軽油		%	2.98	138	144	Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	6.52			
	ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】	2 t 積級 【2～3 t 積級 良好 供用日】	%	6.52	4,873	4,873 (4,710) (163)	M000301001 管理費区分 無
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 運搬機械選定	ダンプトラック（オンロード・ディーゼル・2t積）						
J02 ダンプトラック運搬距離	19.5km以下						
J04 費用の内訳	全ての費用						

- 76 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-72号

CB432180

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械除草(肩掛式)・集草			m ²				
有り			単位		数量	1	108.9
標準単価					105.99		
労務構成比率			%	99.56			
特殊作業員			%	43.67	25,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	42.07	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	10	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
機械構成比率			%	0.44			
草刈機[肩掛式]	カッタ径255mm		%	0.43	137	137	M002031005 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 飛び石防護の有無	有り						

- 77 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-73号

CB432150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
積込運搬			m ²				
ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積) 19.5km以下 全ての費用			単位		数量	1	33.83
標準単価					32.351		
労務構成比率			%	90.5			
普通作業員			%	68.95	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(一般)			%	20.87	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	2.98			
軽油			%	2.98	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	6.52			
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	2t積級 【2~3t積級 良好 供用日】		%	6.52	4,873	4,873 (4,710) (163)	M000301001 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 運搬機械選定	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積)						
J02 ダンプトラック運搬距離	19.5km以下						
J04 費用の内訳	全ての費用						

- 78 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-74号

CB432180

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械除草(肩掛式)・集草	有り	m ²		数量	1	108.9
標準単価				105.99		
労務構成比率		%	99.56			
特殊作業員		%	43.67	25,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	42.07	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
機械構成比率		%	0.44			
草刈機[肩掛式]	カッタ径255mm	%	0.43	137	137	M002031005 管理費区分 無
雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 飛び石防護の有無	有り					

- 79 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-75号

CB432150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積) 19.5km以下 全ての費用	m ²		数量	1	33.83
標準単価				32.351		
労務構成比率		%	90.5			
普通作業員		%	68.95	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(一般)		%	20.87	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.98			
軽油		%	2.98	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	6.52			
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	2t積級 【2~3t積級 良好 供用日】	%	6.52	4,873 (4,710) (163)	4,873 (4,710) (163)	M000301001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 運搬機械選定	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積)					
J02 ダンプトラック運搬距離	19.5km以下					
J04 費用の内訳	全ての費用					

- 80 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-76号

CB432180

単価適用年月日	令和 6年 5月30日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機械除草（肩掛式）・集草			単位	m ²	数量	1	単価	108.9
規格	有り								
	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
標準単価					105.99				
労務構成比率			%	99.56					
特殊作業員			%	43.67	25,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			%	42.07	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	10	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
機械構成比率			%	0.44					
草刈機〔肩掛式〕	カッタ径255mm		%	0.43	137	137	M002031005 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 飛び石防護の有無	有り								

- 81 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-77号

CB432150

単価適用年月日	令和 6年 5月30日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月30日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	積込運搬			単位	m ²	数量	1	単価	33.83
規格	ダンプトラック（オンロード・ディーゼル・2t積） 19.5km以下 全ての費用								
名称	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
標準単価					32.351				
労務構成比率			%	90.5					
普通作業員			%	68.95	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
運転手（一般）			%	20.87	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%		
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	2.98					
軽油			%	2.98	138	144	Z006702002 管理費区分 無		
機械構成比率			%	6.52					
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】	2 t 積級 【2～3 t 積級 良好 供用日】		%	6.52	4,873 (4,710) (163)	4,873	M000301001 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 運搬機械選定	ダンプトラック（オンロード・ディーゼル・2t積）								
J02 ダンプトラック運搬距離	19.5km以下								
J04 費用の内訳	全ての費用								

- 82 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-78号

WB460040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転	持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 2t積 標準 計上しない 計上しない	時間	1	5,713	5,713	K0301001 管理費区分 無 単-84号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					5,713	
単価					5,713	円/時間
J01 損耗品持込・貸与区分	持込					
J02 ダンプトラック機種	ダンプトラック オンロード・ディーゼル 2t積					
J04 ダンプトラック供用日当り運転時間	標準					
J06 側板計上の有無	計上しない					
J07 タイヤチェーン計上の有無	計上しない					

- 83 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-79号

CB210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り	土砂 現場制約あり	m ³	1	9,534	9,534	
標準単価				9,366		
労務構成比率		%	100			
普通作業員		%	100	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
J01 土質	土砂					
J02 施工方法	現場制約あり					

- 84 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-80号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³		24,215	29,930	
標準単価				24,215		
労務構成比率		%	31.93			
普通作業員		%	14.27	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	8.38	25,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.11	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	68.07			
生コンクリート		%	68.07	15,400	20,500	Y000210000-003 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	各種					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 85 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-81号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 4.5km以下	m ³		3,266.9	3,633	
標準単価				3,266.9		
労務構成比率		%	71.06			
運転手(一般)		%	71.06	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	9.75			
軽油		%	9.75	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	19.19			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	2 t 積級 【2~3 t 積級 良好 供用日】	%	19.19	4,873 (4,710) (163)	4,873 (4,710) (163)	M000301001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	現場制約あり					
J02 積込機種・規格	人力					
J03 土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	有り					
J18 運搬距離(km) (DID区間有)	4.5km以下					

- 86 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-82号

WB010211

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18,700	18,700	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						18,700	
単価						18,700	円/人日

- 87 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-83号

WB010212

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月30日 令和 6年 5月30日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	15,500	15,500	R0804 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						15,500	
単価						15,500	円/人日

- 88 -

三重県 県土整備部

K0301001

名称	ダンブトラック [オンロード・ディーゼル]		単位	時間	数量	1	単価	5,713
規格	補正なし 岩石工の割増対象にしない 損料+損耗費:普通 標準作業 0時間交替制を適用しない 0無 しない 0時間							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)				人	0.17	24,300	4,131	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
軽油				L	3.5	144	504	Z006702002 管理費区分 無
ダンブトラック [オンロード・ディーゼル]			2 t 積級	時間	1	1,020	1,020	M000301001 管理費区分 無
タイヤ損耗費			2 ~ 3 t 積級 普通	時間	1	58	58	Z010020021 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計							5,713	
単価							5,713	円/時間
J01 機械使用条件			補正なし					
J02 岩石割増しコード			岩石工の割増対象にしない					
J03 機械損耗部品補正			損料+損耗費:普通 標準作業					
J04 供用日当り運転時間			0 時間					
J05 交替制による割増し			交替制を適用しない					
J06 異常補正			0 無					
J07 基礎価格補正			しない					
J09 運転日当り運転時間			0 時間					

[illegible]

- 1 -

